
ПРИКАЗ
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации 

от 31 октября 2007 г. № 558
О внесении изменений в приказ Минсельхоза России 

от 1 августа 2007 г. № 377
Зарегистрирован Минюстом России 7 декабря 2007 г.

Регистрационный №  10645

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 14 ок­
тября 2005 г. № б-ФКЗ “Об образовании в составе Российской Федерации 
нового субъекта Российской Федерации в результате объединения Крас­
ноярского края, Таймырского (Долгано-Ненецкого) автономного округа 
и Эвенкийского автономного округа” (Собрание законодательства Рос­
сийской Федерации, 2005, № 42, ст. 4212) и в целях обеспечения устой­
чивого использования объектов животного мира, отнесенных к объектам 
охоты, приказываю:

Внести изменения в приложение к приказу Минсельхоза России от 
1 августа 2007 г. № 377 “Об утверждении лимитов изъятия объектов 
животного мира, отнесенных к объектам охоты” (зарегистрирован в Ми­
нистерстве юстиции Российской Федерации 6 августа 2007 г., регистраци­
онный № 9960)1 согласно приложению к настоящему приказу.
Министр АВ. Гордеев

'Опубликован в Бюллетене нормативных актов федеральных органов исполнительной 
власти, 2007, № 34. — Прим. ред.

139
энергоаудит предприятий

https://www.mosexp.ru/energeticheskoe-obsledovanie


Приложение

И З М Е Н Е Н И Я ,
вносимые в приложение к приказу Минсельхоза России от 01.08.2007 № 377

Лимиты изъятия объектов животного мира, отнесенных к объектам охоты, на территории Российской Федерации 
на период по 31 декабря 2007 г. изложить в следующей редакции:

Федеральные
округа, республики, 

края, области, 
автономные округа, 
автономная область

Лось Кабан Косуля Благородный олень Овцебык

всего
особей

доля 
сеголе­
ток в 

лимите, 
%

сеголе­
ток,

особей
всего

особей

доля 
сеголе­
ток в 

лимите,
%

сеголе­
ток,

особей
всего

особей

доля 
сеголе­
ток в 

лимите,
%

сеголе­
ток,

особей
всего

особей

доля 
сеголе­
ток в 

лимите,
%

сеголе­
ток,

особей
всего

особей

ИЗ НИХ

на тро­
фейную 

охоту

Красноярский край 1064 35 373 33 70 23 902 70 631 190 45 86 100 10
в том числе на территории бывшего:
Таймырского 
(Долгано- 
Ненецкого) 
автономного округа

19 35 7 100 10

Эвенкийского 
автономного округа

551 35 193



Федеральные 
округа, республики, 

края, области,

Дикий
север­
ный

олень

Пятни­
стый
олень

Кабарга
Снеж­
ный

баран
Туры

Сибир­
ский

горный
козел

Серна Лань Соболь Бобр Выдра Бурый
медведь

Белогру­
дый

медведь

автономная область всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

всего
особей

Красноярский край 26 810 150 28 60 200 560 324
в том числе на территории бывшего:
Таймырского 
(Долгано- 
Ненецкого) 
автономного округа

17 500 1000

Эвенкийского 
автономного округа

9100 20 000

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294792/4294792390.htm

